
Protokół  Nr XIV/2011 

XIV sesji Rady Gminy Płoniawy-Bramura 

odbytej w dniu  30 listopada   2011 r. 

 
Początek obrad godz. 10

10, 
zakończenie obrad godz.  11

35
. 

W XIV    sesji   udział   wzięli:  13 radnych (2 nieobecnych usprawiedlionych), 

30 sołtysów, radca prawny Dominik Pogorzelski, Wójt Gminy Włodzimierz 

Załęski, Sekretarz Gminy Kazimierz Białobrzeski, Skarbnik Gminy Hanna 

Michalska , Dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej w Płoniawach-Bramurze 

Barbara Kobylińska. Na sesję przybył radny Sejmiku Województwa 

Mazowieckiego Marian Krupiński. Natomiast nikt z zaproszonych dyrektorów 

szkół na sesję nie przybył.  W sesji nie uczestniczył żaden z zaproszonych 

dyrektorów szkół gminnych. 

Proponowany porządek obrad 

1. Otwarcie  sesji  i stwierdzenie prawomocności obrad.  

2. Uchwalenie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji Rady Gminy 

4. Informacja o pracy  Wójta Gminy między sesjami Rady. 

5. Zapytania i wolne wnioski. 

6. Przedstawienie protokołu kontroli Komisji Rewizyjnej w zakresie  

organizacji wystawy Święto Mleka za 2010 rok. 

7. Przedstawienie protokołu kontroli Komisji Rewizyjnej w zakresie  

wydatków poniesionych na  Lokalną Grupę Działania  w roku 2010 . 

8.  Podjęcie uchwał w sprawach:  

      1)  wprowadzenia zmian w uchwale w sprawie Wieloletniej Prognozy      

          Finansowej Gminy Płoniawy-Bramura na lata  2011-2019, 

     2) wprowadzenia zmian w  budżecie gminy, 

     3) uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Alkoholizmowi na      

          2012 rok, 

     4)  uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na  

           2012 rok, 

    5) uchwalenia porozumienia z gminą Krasnosielc  w sprawie wyrażenia  

        zgody na zawarcie porozumienia dotyczącego zaopatrzenia w wodę   

        mieszkańców  wsi  Zawady Dworskie, Zawady Huta i Gołoniwy, 

    6)  podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia Gminy do projektu  

         Kluczowego realizowanego przez Samorząd Województwa  

         Mazowieckiego  w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego  

         Województwa Mazowieckiego ,  

    7)  nabycia nieruchomości na rzecz gminy, 

    8)  zmiana uchwały w sprawie obniżenia ceny żyta ( poprawa błędu  

          pisarskiego).       

9. Interpelacje radnych . 



10. Wolne głosy, ogłoszenia, komunikaty 

11. Zamknięcie obrad.  

Ad.1. XIV sesji przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy Zbigniew 

Tomaszewski. 

 Otwierając sesję Z. Tomaszewski przywitał  zgromadzonych na sali obrad 

radnych, sołtysów, gości . 

Stwierdzając prawomocność obrad oświadczył, że na 15 radnych ustawowego 

składu Rady Gminy, w sesji uczestniczy 13 radnych , 2 jest nieobecnych 

usprawiedliwionych, co gwarantuje quorum dla podejmowania prawomocnych 

uchwał.  

Zaproszenie na sesję radnych, zaproszenie na sesję sołtysów, lista obecności 

radnych , lista obecności sołtysów, lista obecności zaproszonych gości  stanowią 

załączniki  odpowiednio nr  1, 2, 3, 4 i 5 do protokołu 

Ad.2. Przewodniczący Z. Tomaszewski   ogłosił, że przed sesją w dniach 25 i 28  

listopada br. obradowały wszystkie komisje, a wypracowane wnioski przez 

komisje prezentować będą Przewodniczący Komisji: Dariusz Wierzbicki -      

Komisja Oświaty, Kultury, Zdrowia, Opieki Społecznej i Ochrony Środowiska, 

Marek Niestępski - Komisja Finansów, Rolnictwa, Rozwoju Regionalnego i 

Porządku Publicznego, a pod nieobecność Przewodniczącego Komisji 

Rewizyjnej Krzysztofa Majewskiego zastępować go będzie członek Komisji 

Rewizyjnej Grażyna Lewandowska. Protokoły z przeprowadzonych kontroli 

Komisji Rewizyjnej prezentować będzie członek Komisji Krzysztof Krawczyk.  

Następnie zwrócił się o propozycje dotyczące zatwierdzenia proponowanego 

porządku obrad.  

Radni i Wójt wniosków nie zgłosili.  

Za  przyjęciem proponowanego porządku obrad w przedłożonej wersji  

głosowali wszyscy radni obecni na sesji tj. 13 osób.  

Wnioski 3 komisji  stanowią załączniki odpowiednio nr, nr 6,7 i 8   do protokołu.   

Ad.3. Wyłożony na sali obrad  protokół z ostatniej sesji przyjęto bez czytania –

w formie do wglądu 13 głosami. 

Ad.4. Wójt Gminy informując Radę o jego pracy pomiędzy sesjami Rady 

uwzględnił następujące fakty: 

W przeciągu niecałego miesiąca od ostatniej sesji z dnia 8 listopada br. główne 

działania Wójta to: 

1. Udział w posiedzeniu  Związku Gmin Regionu Ciechanowskiego . Wójt 

przypomniał, że  celem zawiązania tego Związku była wspólna gospodarka 

odpadami na terenie gmin członkowskich, która stała się problemem po 

zamknięciu gminnych wysypisk śmieci. Członkowie Związku są rozczarowani  

brakiem postępu prac w kierunku podjęcia gospodarki odpadami. Nic się nie 

dzieje , poza ściąganiem składek członkowskich i składkę inwestycyjnych, co w 

skali tej gminy stanowi wydatek około 70 tys.zł rocznie. Być może jakieś prace 

ruszą za 2 lata. Tymczasem  zamknięte wysypisko śmieci jest nadal zasypywane 

odpadami, śmieci walają się  wokół wysypiska i gmina musi to porządkować 



systematycznie. Są obawy, że nałożone zostaną kary. Dlatego gmina musi 

przystąpić do rekultywacji tego wysypiska  i   starać się o dotacje z zewnątrz. 

2. Odbyło się spotkanie z firma, która buduje sieć kanalizacyjną w 

Węgrzynowie. Na tym spotkaniu byli obecni również radni z Węgrzynowa. 

Tydzień temu rozpoczęto wykopy pod sieć kanalizacyjną  i już zaczęły się 

protesty mieszkańców. Pomimo podpisanych umów  na przejście nitki 

kanalizacyjnej 3 mieszkańców nie pozwala firmie na wejście na ich grunt. Będą 

prowadzone negocjacje z tym osobami, o udział w których Wójt poprosił 

miejscowych radnych.  

3. Wystąpił również problem z odebraniem oświetlenia dróg  przez Zakład 

Energetyczny w Przasnyszu. Zgłaszane są coraz to nowe problemy , usterki do 

usunięcia , a ostatnio  Zakład Energetyczny przesłał pismo wraz z umową o 

naliczeniu opłat za każdy słup , na którym umieszczona jest lampa 

oświetleniowa w wysokości 4 zł od 1 słupa rocznie. Daje to łącznie ok. 60 tys.zł 

rocznie. Takie działanie Zakładu Energetycznego jest  nie do przyjęcia, 

zwłaszcza, że słupy stoją na prywatnych gruntach, za które ZE nie płaci 

rolnikom dzierżawy. Wójtowi zbuntowali się i nie chcą takich umów 

podpisywać. Kolejną pułapką  stosowaną przez ZE jest przyznawanie  

rezerwowej mocy, np. przy staraniach o dodatkową moc 400 KW, ZE za opłatą 

przyznaje  200 KW mocy rezerwowej, czego dotąd  nie było.  

Fakty te, wskazują  na problemy, jakie występują przed gminą na każdym etapie 

inwestycji. 

4. Wójt wyraził podziękowanie dyrekcji Zespołu Szkół w Krasińcu za 

przygotowanie i oprawę artystyczną poświęconą Patronce Szkoły Marii 

Skłodowskiej - Curie.  Wójt wraz z grupą radnych uczestniczył w tej 

uroczystości, która była zorganizowana na wysokim poziomie.  

Na tym Wójt zakończył swoje wystąpienie. 

Wobec braku pytań do Wójta, Przewodniczący Tomaszewski zamknął pkt. 4 

porządku  obrad.   

Ad.5. Zapytań i wniosków nie zgłoszono. 

Ad.6.  Zgodnie z ustaleniami na początku sesji, Krzysztof Krawczyk odczytał 

protokół kontroli Komisji Rewizyjnej w zakresie  wydatków poniesionych na 

zorganizowanie wystawy rolniczej Święto Mleka w 2010 roku. Komisja  nie 

stwierdziła nieprawidłowości  i  nie wydała zaleceń pokontrolnych. 

Radni nie zgłosili  pytań i za przyjęciem protokołem kontroli głosowało 13 

radnych. 

Protokół kontroli stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

Ad.7. Do protokołu  kontroli  Komisji Rewizyjnej w zakresie wydatków 

poniesionych na Lokalną Grupę Działania w roku 2010 uwag nie wniesiono i 

protokół kontroli zatwierdzono 13 głosami. 

Protokół kontroli stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 



Ad.8. Otwierając część uchwałodawczą sesji , Przewodniczący Tomaszewski  

oznajmił, że  głosowanie nad projektami uchwał odbywać się będzie w oparciu 

o wypracowane wnioski przez komisje. 

pdpkt.1) Projekt uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Płoniawy-Bramura na lata 2011-2019  pozytywnie zaopiniowały 

wszystkie komisje, co znalazło się we wnioskach zaprezentowanych przez 

przewodniczących komisji.   

Za przyjęciem  przedmiotowej uchwały  glosowało 13 radnych, tj. wszyscy 

obecni na sesji.  

Uchwała nr 81/XIV/2011   w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Płoniawy-Bramura na lata 2011-2019  stanowi załącznik nr 11 do 

protokołu. 

pdpkt. 2 ) Projekt uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej gminy 

Płoniawy-Bramura na rok 2011 nie uległ zmianie  od wersji prezentowanej na 

posiedzeniach komisji ,którą zaopiniowano pozytywnie,  dlatego  odstąpiono od 

ponownej analizy proponowanych zmian. Za przyjęciem uchwały w 

przedłożonej wersji głosowało  13 radnych, tj. wszyscy  obecni  na sesji. 

Uchwała nr 82/XIV/2011   w sprawie wprowadzenia zmian w uchwale 

budżetowej gminy Płoniawy-Bramura na rok 2011  stanowi załącznik nr 12 do 

protokołu. 

pdpkt. 3) Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  na terenie Gminy 

Płoniawy-Bramura uzyskał pozytywną opinię  wszystkich komisji przy 1 głosie 

wstrzymującym się. 

Projekt  przedmiotowej uchwały został przyjęty 12 głosami przy 1 głosie 

wstrzymującym się.  

Projekt uchwały i uchwała nr 83/XIV/2011   w sprawie przyjęcia Gminnego 

Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  na terenie 

Gminy Płoniawy-Bramura na rok 2012 stanowią  załączniki odpowiednio  nr 13 

i 14 do protokołu. 

pdpkt. 4) Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu 

Przeciwdziałania  Narkomanii   na rok 2012 uzyskał pozytywną opinię  

członków komisji przy 1 głosie wstrzymującym się. 

Projekt  przedmiotowej uchwały został przyjęty 12 głosami przy 1 głosie 

wstrzymującym się.  

Projekt uchwały i uchwała nr 84/XIV/2011   w sprawie przyjęcia Gminnego 

Programu Przeciwdziałania  Narkomanii   na rok 2012  stanowią załączniki 

odpowiednio  nr 15 i 16  do protokołu. 

pdpkt.5)  przewodniczący komisji  przekazali pozytywną opinię  komisji  

projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia 

dotyczącego powierzenia Gminie Krasnosielc wykonywania zadania 

publicznego polegającego na zaopatrzeniu mieszkańców wsi Zawady Dworskie, 



Zawady Huta oraz Gołoniwy w wodę do celów socjalno - bytowych i 

przeciwpożarowych z krasnosielckiej sieci wodociągowej. 

Na sesji przedmiotowa uchwała została przyjęta 13 głosami. 

Projekt uchwały i uchwała nr 85/XIV/2011   w sprawie wyrażenia zgody na 

zawarcie porozumienia dotyczącego powierzenia Gminie Krasnosielc 

wykonywania zadania publicznego polegającego na zaopatrzeniu mieszkańców 

wsi Zawady Dworskie, Zawady Huta oraz Gołoniwy w wodę do celów socjalno - 

bytowych i przeciwpożarowych z krasnosielckiej sieci wodociągowej stanowią 

załączniki odpowiednio  nr 17 i 18  do protokołu. 

pdpkt. 6) projekt uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Płoniawy-Bramura  

do projektu kluczowego realizowanego przez Samorząd Województwa 

Mazowieckiego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Mazowieckiego 2007-2013, działania II – Przyspieszenie e-

Rozwoju Mazowsza, poddziałania 2.2 Rozwój e-usług pn.: Rozwój e-usług i ich 

dostępu w ramach Mazowieckiej Sieci Społeczeństwa Informacyjnego 

„M@zowszanie” zyskał pozytywną opinię wszystkich komisji Rady. 

Za przyjęciem uchwały głosowało 13 radnych, tj. wszyscy obecni na sesji. 

Projekt uchwały i uchwała nr 86/XIV/2011   w sprawie przystąpienia Gminy 

Płoniawy-Bramura  do projektu kluczowego realizowanego przez Samorząd 

Województwa Mazowieckiego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Mazowieckiego 2007-2013, działania II – Przyspieszenie e-

Rozwoju Mazowsza, poddziałania 2.2 Rozwój e-usług pn.: Rozwój e-usług i ich 

dostępu w ramach Mazowieckiej Sieci Społeczeństwa Informacyjnego 

„M@zowszanie” stanowią załączniki odpowiednio nr 19 i 20 do protokołu. 

pdpkt. 7) Wnioski komisji  dotyczące projektu uchwały w sprawie wyrażenia 

zgody na nabycie nieruchomości  brzmiały następująco: 

1) Komisja  Rewizyjna - 3 głosy za pozytywną opinią, 1 głos przeciw,  1 

wstrzymujący się, 

2) Komisja Oświaty, Kultury, Zdrowia, Opieki Społecznej i Ochrony 

Środowiska  - 4 głosy za pozytywną opinią,  1 głos wstrzymujący się, 

3) Komisja Finansów, Rolnictwa, Rozwoju Regionalnego i Porządku 

Publicznego – 5 głosów za pozytywną opinią.  

W głosowaniu za przyjęciem uchwały głosowało 11 radnych, 1 był przeciw i 1 

wstrzymał się od głosu.  

Projekt uchwały i uchwała nr 87/XIV/2011   w sprawie  wyrażenia zgody na 

nabycie nieruchomości stanowią załączniki odpowiednio nr 21 i 22 do 

protokołu. 

pdpkt. 8) Projekt uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta dla 

obliczenia wysokości podatku rolnego  na 2012 rok , który dotyczy poprawy 

błędu pisarskiego pozytywnie zaopiniowały wszystkie komisje. 

Za przyjęciem uchwały glosowało 13 radnych.  



Projekt uchwały i uchwała nr 88/XIV/2011   w sprawie  obniżenia średniej ceny 

skupu żyta dla obliczenia wysokości podatku rolnego  na 2012 rok stanowią 

załączniki odpowiednio nr 23 i 24  do protokołu.  

Na tym zakończono część uchwałodawczą sesji.  

Ad.9. Interpelacji nie zgłoszono. 

Ad.10. Przewodniczący Tomaszewski jako pierwszemu w tym punkcie 

porządku obrad udzielił głosu zaproszonemu gościowi radnemu Sejmiku 

Województwa Mazowieckiego Marianowi Krupińskiemu. 

Marian Krupiński rozpoczął swoje wystąpienie od przekazania pozdrowień od 

Marszalka Sejmiku  Struzika  dla wszystkich radnych, sołtysów i władz gminy . 

Podziękował Przewodniczącemu Rady Gminy za  wysyłane zaproszenia na 

każdą sesję Rady. Jednocześnie przeprosił, że dopiero dzisiaj mógł  przybyć na 

sesję , ale to wynika  z natłoku prac w Sejmiku, w miejscu pracy w Powiatowym 

Biurze Pracy  Ostrołęce oraz  uczestnictwa w sesjach innych gmin województwa 

mazowieckiego. Następnie przekazał  kilka informacji z prac Sejmiku, a 

mianowicie: Odbyło się pierwsze czytanie projektu budżetu województwa 

mazowieckiego na rok 2012, który oscyluje  granicach 13 -13,5 mld. zł. 

Województwo mazowieckie należy do najbogatszych województw w kraju, ale 

po odjęciu  tzw. janosikowego  czyli dotacji na rzecz uboższych województw  w 

granicach 800- 900 tys.zł, to już nie jest najbogatszy budżet. Dlatego są starania  

o zmniejszenie  wysokości janosikowego, co jest bardzo niekorzystne dla 

rozwoju województwa. Podział budżetu na niektóre dziedziny gospodarki 

przedstawia się następująco: 

1) budowa boisk  sportowych (orlików) i innych obiektów sportowych – 12 

mln.zł, 

2) dotacja dla gmin z przeznaczeniem na  zmianę przeznaczenia gruntów, dla 

ochotniczych straży pożarnych na zakup samochodów i sprzętu  5 mln.zł, 

3) wsparcie finansowe Państwowej Straży Pożarnej – 1,5 mln zł. 

M. Krupiński  zaznaczył, że są to jeszcze przybliżone kwoty. Kończą się 

pieniądze unijne z PROW 2007-2013, dlatego z wnioskami na wsparcie 

finansowe trzeba poczekać na następny nabór 2014-2020. Nawiązując do 

aktualnej sytuacji finansowej gminy, z uwagi na znaczny stopień zadłużenia 

potrzebne są  duże  pieniądze. O środki można ubiegać się w Wojewódzkim 

Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie.  Są to 

pożyczki w części umarzalne oraz dotacje, na co Skarbnik Michalska  

zareagowała   wtrącając, że ją interesują  dotacje, a nie pożyczki.  M. Krupiński 

odpowiedział, że na 2012 rok więcej środków przewidzianych jest na dotacje, 

niż to było w roku 2011. M. Krupiński nawiązał do sytuacji na rynku pracy. W 

powiecie makowskim bezrobocie sięga 22 %. Wpływ na to miały ograniczone 

środki  dla stażystów i na rozpoczynanie działalności gospodarczej.  

Na koniec M. Krupiński poinformował, że na liście Marszałka Sejmiku na 

dotację znalazły się dwa projekty z zakresu gospodarki odpadami z Ostrołęki i 

Ciechanowa. 



Kończąc swoje wystąpienie M. Krupiński złożył wszystkim obecnym na sesji 

życzenia świąteczno-noworoczne.  

Wójt Włodzimierz  Załęski  podziękował  radnemu Krupińskiemu za przybycie i 

przekazane wiadomości. Oznajmił, że  gmina Płoniawy korzysta ze wszystkich 

form wsparcia  finansowego – przy budowie kanalizacji, wodociągów 

oczyszczalni przyzagrodowych, itp. Są to inwestycje, które prowadzone są 

systematycznie.  Jednak zaniepokojenie Wójta  wzbudzają zniszczone 

urządzenia melioracyjne, o których dotąd  w gminie zapomniano. Zamulone i 

porośnięte krzewami  i chaszczami rowy stały się niedrożne, co powoduje 

zalewanie pól i dróg.  Dodatkowe szkody wyrządzane są przez bobry. Ponadto 

planowane  sa inwestycje związane z regulacją rzeki Węgierka i budową jazów. 

Samo uregulowanie rzeki nic nie da jeśli  jej dopływy będą niedrożne. W 

związku z tymi szkodami jest pilna potrzeba  przeprowadzenia prac 

melioracyjnych i czy są na to pieniądze . 

M. Krupiński odpowiedział, że pieniądze są  w Wojewódzkim Zarządzie 

Urządzeń Melioracyjnych i tam należy ubiegać się o dotację.  Zalecił aby na 

sesję zaprosić Pana Władysława  Kurierskiego z Ostrołęki, który udzieli rad 

merytorycznych w tym zakresie.  Co do bobrów , to  Wojewoda Mazowiecki  

posiada rozeznanie  o wzrastającej populacji tych ssaków i znane jest 

stanowisko Wojewody, że bobry trzeba po prostu polubić. Ale skoro wyrządzają 

tyle szkód, to niech rolnicy występują do Wojewody o odszkodowania, niech 

piszą o zwiększenie limitu odstrzałów bobrów, chociaż te odstrzały niewiele 

dają, bo w przeciągu 3-4 miesięcy populacja się odnawia. Jeśli rolnicy nie 

zgłaszają Wojewodzie roszczeń , to nic dziwnego, że stanowisko Wojewody jest 

takie, a nie inne. 

Wójt wtrącił, że  nawet straż leśna nie interweniuje, gdy bobry niszczą 

zadrzewienia w lasach., dlatego należy tym problemem zainteresować  

Ministerstwo Środowiska. Ze strony gminy Wójt zapewnił o pomocy 

merytorycznej.  

Wójt poinformował, że w poniedziałek odbył się przetarg  na odśnieżanie dróg 

w gminie.  Dla usprawnienia przejezdności dróg obszar gminy podzielno na 4 

rejony odśnieżania. Wygrały 4 firmy, które są przypisane do poszczególnych 

regionów. Są to firmy: SKR Płoniawy, firma Goździewskiego, firma 

Nadrowskiego i firma Zakrzewskiego. W pierwszej kolejności odśnieżane będą 

drogi, którymi dowożone są dzieci do szkół.  

Więcej głosów nie zanotowano, wobec  czego Przewodniczący Rady  zamknął 

pkt  10 porządku obrad  i ogłosił wyczerpanie porządku obrad. 
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 Zbigniew Tomaszewski zamknął XIV sesję  Rady Gminy 

Płoniawy-Bramura. 

Protokołowała                                                                   Podpisał 

 

Janina Dąbrowska                                                    Zbigniew Tomaszewski  


